Fisherman's Partner Angler-Fachmarkt GmbH

Gruber Straße 9 - 85599 Parsdorf Telefon: 089 / 99 15 38 29 — Fax: 089 / 99 15 38 39 info@fishermans-partner.de www.fishermans-partner.de

Parsdorf, 29.04.2024

Sehr geehrte Damen und Herren,

vor 10 Jahren hat unsere gemeinsame Reise begonnen und wir freuen uns über Ihr Vertrauen und Ihre Unterstützung über diese lange Zeit. Sie hatten ein Genussrecht der Fisherman's Partner Angler Fachmarkt GmbH erworben und damit den Anspruch auf die jährliche Dividende, welche wir immer gern an Sie ausgeschüttet haben.

Die Laufzeit der Genussrecht ist aber begrenzt. Die Genussrechte waren in 2 Tranchen aufgelegt. Die Tranche B endet, ohne dass es einer Kündigung bedarf, am 30.09.2024. Dieses Datum möchten wir zum Anlass nehmen und auch die Tranche A beenden und kündigen damit auch diese Tranche zum 30.09.2024.

Wir möchten Ihnen aufgrund der Kündigungsfrist der Genussrechte die Zinsen für 2 Jahre bereits mit diesem Jahr auszahlen.

Berechnungsbeispiel Tranche A:

Anlagesumme 10.000 €

Zinsanspruch für 30.09.2024, 2025 und 2026 jeweils 600 € vor Steuer

Die Gesamtsumme nach Steuerabzug wird Ihnen wie gewohnt auf Ihr Konto ausgezahlt. Die Auszahlung wird nach Fertigstellung der Bilanz mit Stichtag 30.09.2024 voraussichtlich in Q3 2025 erfolgen. Einen genauen Auszahlungstermin kommunizieren wir im Sommer 2025.

Bei Fragen zum Ablauf wenden Sie sich gerne an Ihren Ansprechpartner bei:

finance-networks GmbH * Am Fendlbach 11a * 82211 Herrsching am Ammersee.

Tel: +49 89 21 55 26 18 oder E-Mail: Info@finance-networks.de

Mit freundlichen Grüßen

Hans-Jürgen Gabler

Stefan Stein

Fisherman's Partner Angler-Fachmarkt GmbH - Gruber Str. 9 - 85599 Parsdorf - Tel. 089-99153829 - Fax 089-99153839
Bankverbindungen: KSK MÜ-STA-EBE - BIC: BYLADEM1KMS,
IBAN: DE50 7025 0150 0009 0544 87, USt.-ID DE 171150845

Sitz er Gesellschaft: Parsdorf - HRB 108943 - Geschäftsführer: Hans-Jürgen Gäbler und Maximillan Kaiser

Fisherman's Partner Angler-Fachmarkt GmbH



Gruber Straße 9 - 85599 Parsdorf Telefon: 089 / 99 15 38 29 — Fax: 089 / 99 15 38 39 info@fishermans-partner.de www.fishermans-partner.de

Bitte senden Sie uns zum Datenabgleich folgende Informationen an:	
Name:	
(ggf. falls geändert ein Nachweisdokument hinzufügen wie Heiratsurkunde o.ä.)	
E-Mail:	
Aktuelle Postanschrift:	
Bankverbindung:	
Kto. Inhaber	
IBAN: BIC:	